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Извештај за работа на ЈППЈЛП Битола за период 01.01.2020 до 30.06.2020 година 

Јавното претпријатие за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување 

и организирање на јавен локален превоз на патници во Општина Битола, (ЈППЈЛП Битола) 

формирано е на 23.04.2019 година со Одлука на Совет на Општина Битола бр.09-49/6 со цел 

вршење на услуги во делот на услуги поврзани со копнен превоз, градски, приградаски патнички 

копнен превоз и друг патнички копнен превоз. 

Организационата поставеност на јавното претпријатие е распоредна во во два сектори во 

чии состав функционираат по две одделенија: 

1. Сектор за јавни паркиралишта и пајак. 

1.1 Одделени за јавни паркиралишта и пајак служба; 

1.2 Одделeние за јавен градски превоз. 

2. Сектор за финанскиски, правни и општи работи  

2.1 Одделени за финансиско работење; 

2.2 Одделение за општо правни работи и човечки ресурси.  

Извештај за работа за Секторот за јавни паркиралишта и пајак 

Секторот за јавни паркиралишта и пајак ја извршува основната дејност на јавното 

претпријатие односно врши организирање и управување со паркинг просторот на територијата на 

Општина Битола. Своите оперативни активности ги врши врз основа на три сообрќајни проекти: 

1. Основен сообраќаен проект за режим на сообраќај за зонско паркирање на јавни површини 

и паркиралишта во цебтрално градско подрачје во Битола (зона А прва зона); 

2. Основен сообраќаен проект за организирање на зонско паркирање на определени јавни 

површини во Општина Битола (зона Б втора зона); 

3. Основен сообраќаен проект за организирање на зонско паркирање на определени јавни 

површини во Општина Битола (зона Ц трета зона). 

Секоја зона содржи определен број на подзони. Зона А (прва зона) е организирана во 10 

подзони и 3 затворени паркиралишта. Зона Б (втора зона) е организирана во 8 подзони. Зона Ц 

(трета зона) е организирана во 3 подзони и 1 затворен паркинг. 

Работа на паркинг системи 

 Во периодот на работа на јавното претпријатие од 01.01.2020 до 30.06.2020 година  добиени 

се следните податоци. 

Отворени системи за паркирање - зонско паркирање: 

• Реализирани СМС пораки    131.113 

• Продадени билети     101.687 

• Број на реализирани часови на паркирање 130.469 

• Број на услужени граѓани      64.015 

Затворени паркиралишта 

• Услужени граѓани: 

o Паркинг Јавор    23.682 

o Паркинг Стара автобуска  23.128 

o Паркинг Центар за култура 63.657 

o Паркинг Спортска сала   9.850 
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Финансиски податоци за период од 01.01.2020 до 30.06.2020 година. 

Приходи 

 

Опис  

Приходи без ДДВ и без комунална такса 
Износ (ден) 

 Приходи од  затворени паркиралишта  2.077.996,00 

 Продажба на билети 2.500.202,00 

 Приходи од паркирање (физички и правни лица и моб оператори) 3.281.518,00 

 ВКУПНО ПРИХОДИ  7.859.716,00 

 

Расходи 

 

Опис 

Износ (ден) 

 Плата за вработени - бруто 6.304.527,00 

 Основни средства 2.585.342,00 

 Софтвер за смеководствено работење 34.038,00 

 Потрошени суровини и материјали 206730,00 

 Потрошени помошни материјали 29.812,00 

 Потрошени канцелариски материјали 61.868,00 

 Билети 166.801,00 

 Потрошен материјал за заштита 7.769,00 

 Потрошена електрична енергија 140.992,00 

 Потрошено гориво за транс.средства 46.612,00 

 
Трошоци за ПТТ услуги, мобилна и 

фиксна телефонија и интернет 

191.672,00 

 Услуги на агенција за вработување 1.280.084,00 

 ХТЗ опрема 52.646,00 

 
Потрошен материјал за чистење и 

одржување 

38.655,001 

 Резервни делови 118.185,00 

 
Потрошени материјали за заштита при 

работа 

13.125,00 

 Услуги за обезбедување и заштита 34.000,00 

 
Надворешни услуги  за изработка и 

извршување и услуги 

659.049,00 

 Трошоци по договор за дело 9.000,00 

 Други услуги 87.247,00 

 Дневници за службени патувања 18.917,00 

 Трошови за патарини 1.000,00 

 Трошоци за управни органи 19.500,00 

 Спонзорства и донации  53.964,00 

 Трошоци за репрезентација 36.474,00 

 Трошови за осигурување 85.544,00 

 Банкарски услуги и платен промет 25.925,00 

 Трошоци за даноци по пресметка 4.388,00 

 Трошоци за технички преглед 31.651,00 

 Трошоци за семинари и обуки 2.690,00 

 Трошоци за централен регистар 6.768,00 
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 Трошоци за сметководствени услуги 60.000,00 

 Трошоци за адвокатски и нотарски услуги 150,00 

 Трошоци за чланарини 8.000,00 

 Административни трошоци 3.348,00 

 Затезни камати 98,00 

 Данок на додадена вредност 408,682,00 

 Вкупно расходи 9.799.498,00 

 

 Оснивачки влог 4.350.000,00 ден. 

Паричните средства на жиро сметка заклучно 30.06.2020 година изнесуваат 3.026.796,00 

денари, плус 6.338,00 ден пари на благајна.     

Заклучно со 30.06.2020 година ЈП има обврска од: 

• 662.572,00 ден. kомунална таксa; 

• 408.682,00 ден.ДДВ за период од 01.04.2020 до 30.06.2020 од  

• 418.021,00 ден према добавувачи 

Побарувања од купувачи 700.489,00 ден.  

ВКУПНО Приходи                                                                                                  7.859.716,00 ден 
ВКУПНО Расходи                  9.799.498,00 ден 

-1.939.782,00 ден 

 

 

 

 

Битола                      ЈППЈЛП Битола 

27.07.2020                                                                                                         -----------------------------------

  


